
Dobbeltkoncert med Pørtners Komplot (DK) og Afion (Kroatien)
To bands fra hvert sit hjørne af Europa med samme stærke fortolkning af hver deres 
musikalske rødder mødes og præsenterer publikum for to forskelligartede kulturers 
udtryk. Fra det danske ubekymrede liv på godt og ondt til længselsfulde sange, som har 
båret mennesker igennem krig og afsavn.

Pørtners Komplot er kendt for sine særlige fortolkninger af den traditionelle danske 
musik kombineret med røverhistorier om musikkens oprindelse. Med stor indlevelse 
tager de lytteren med på en rejse igennem farverige fortolkninger af traditionel dansk 
musik og egne kompositioner. Med en smittende humor skaber Komplottet et varmt og 
imødekommende rum, hvor der også er plads til de mere alvorlige sider af musikken og 
menneskelivet.

Pørtners Komplot har spillet overalt i Danmark siden det første album, Reventlow. 
Kvartetten har desuden gæstet festivaler i Sverige og Polen og senest Festival des Cinq 
Continents i Schweiz med det nye album Oldefar på Tour.

Astrid Pørtner Nielsen - violin
Frey Thyrré Klarskov - harmonika, guitar
Johan Toftegaard Knudsen - sax, piano, klarinet
Nicolaj Frederik Wamberg - kontrabas, violin

www.pkomplot.dk
www.myspace.com/portnerskomplot

Afion har hjemme i Zagreb, Kroatien. De spiller moderne fortolkninger af folkesange fra 
Kroatien og det øvrige Balkan, navnlig fra Makedonien og Bosnien. Sangene spænder 
over et bredt spekter af historier, følelser og stemninger, og bandet er kendt for at spille 
medrivende koncerter, hvor publikum både bliver rørt og kommer ud på dansegulvet. 
Musikken og arrangementerne har en helt særlig autentisk og uprætentiøs karakter, 
som ikke er bundet af konventioner, men båret af dygtige og kreative musikere og en 
smuk tradition.

Afion har spillet et hav af koncerter i Kroatien, Bosnien/Hercegovina, Slovenien, Serbien, 
Rusland, Sverige, Frankrig, Italien og Shetlands-øerne og har to smukke albums i 
bagagen.

 

Lidija Dokuzović - sang
Alexandar Jovevski - kaval
Danijel Maoduš - guitar
Tomislav Novak - bas
Nenad Kovačić - perc., trommer

www.afion.net
www.myspace.com/afion

   

Kontakt  -  Johan Toftegaard Knudsen  -  61 77 71 39  -  johantknudsen@gmail.com

http://www.myspace.com/afion
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